令和７年８月４日

ご利用者様
各位

ご家族様

社会福祉法人一陽会

デイサービスセンターえびすの郷管理者

新型コロナウィルス陽性者の確認について（報告）

日頃より、デイサービスセンターえびすの郷の運営につきまして、ご理解とご協力を賜

り、誠にありがとうございます。

さて、７月 31 日の兵庫県の発表によりますと、新型コロナウイルス感染症の患者数は

県内の７月 21 日から 27 日の先週と比べ１.３倍に増加し、社会福祉施設などでは３件の

集団発生が確認されています。昨年度と同様８月後半から９月前半に第１次のピークを迎

えるような動向を示しています。

このような中、デイサービスセンターえびすの郷において、本日（８月４日）、ご利用

者様２名が新型コロナウィルスの陽性と確認されましたので、下記のとおりご報告いたしま

す。

現在のところ、デイサービスセンターえびすの郷につきましては、感染症対策の強化を

図り、通常どおり営業することとしています。ご利用者様、ご家族様には、多大なるご心

配をおかけし心よりお詫び申し上げます。

記

１ ７月29日（火）

ご利用者様1名に新型コロナウイルスの陽性が確認されたため、職員及びご利用者様

に対し抗原検査を実施したところ全員が陰性でした。

２ ７月30日（水）

デイサービスセンターの職員１名に陽性が確認されたため、職員及びご利用者様に対

し抗原検査を実施したところ全員が陰性でした。

３ ８月４日（月）

ご利用者様２名に新型コロナウイルスの陽性が確認されたため、職員及びご利用者様

に対し抗原検査を実施したところ全員が陰性でした。

【問い合わせ先】

〒673-0413 三木市大塚206-6

デイサービスセンターえびすの郷

担当：榎、伊藤、磯上 電話：0794-82-0106
えのき いとう いそがみ